



# İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi açıklandı

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Eylül 2020 dönemi sonuçları açıklandı.



Endekste eşik değer 50.0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. Endeks, Eylül'de 51.9'a gerilemekle birlikte, ihracat pazarlarındaki talep koşullarının güçlendiği yönünde sinyal vermeyi sürdürdü. Böylece, Covid-19 salgınının yol açtığı bozulma döneminin ardından imalatçıların ihracat iklimi üst üste üçüncü ay iyileşme gösterdi.

IHS Markit Ekonomi Direktörü Andrew Harker, Türk imalat sektörünün ana ihracat pazarlarında devam eden toparlanmaların, firmaların dış pazarlardaki satışlarını olumlu yönde destekleyeceğini, bazı bölgelerde bozulmaların yeniden başladığına yönelik işaretlerin olduğunu söyledi.



## İSTANBUL'DA MESAI DÜZENLEMESİ

İSTANBUL Valisi Ali Yerlikaya, İstanbul'da salgına karşı yapılan yeni mesai düzenlemesine göre, 60 yaş ve üstü çalışanlar (idareci pozisyonda olanlar hariç), hamileler, kronik rahatsızlığı bulunanlar, 10 yaş ve altı çocuğu olan kadın personelin idari izinli sayılarak evden, bunların dışındaki diğer personelin ise, haftalık olarak dönüşümlü çalışacağını bildirdi. [Sayfa 7](#)





# İSTANBUL'DA SALGINA KARŞI MESAI DÜZENLEMESİ

**İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, İstanbul'da salgına karşı yapılan yeni mesai düzenlemesine göre, 60 yaş ve üstü çalışanlar (idareci pozisyonda olanlar hariç), hamileler, kronik rahatsızlığı bulunanlar, 10 yaş ve altı çocuğu olan kadın personelin idari izinli sayılarak evden, bunların dışındaki diğer personelin ise, haftalık dönüşümlü çalışacağını bildirdi.**

Yerlikaya, koronavirüs salgını ile ilgili yapılan çalışmaların, sanayi sektöründe çalışanlar için erken mesai düzenlemesi ve kamuda esnek çalışma yöntemlerinin değerlendirildiği İstanbul İl Umumi Hıfzıssıhha Meclisi toplantısının ardından basın açıklaması yaptı.

Tüm insanlığı tehdit eden koronavirüs salgınına karşı İstanbul'da büyük bir mücadele verdiklerini belirten Yerlikaya, Sağlık Bakanlığının öncülüğünde, Bilim Kurulu'nun tavsiyeleri doğrultusunda yeni önlemler aldıklarını ve almaya devam ettiklerini söyledi.

Aldıkları tedbirlerin etkin bir şekilde uygulanması amacıyla Valiliğin koordinasyonunda belediyeler, tüm kurum ve kuruluşların, üniversitelerin, meslek odalarının, sendikaların, sivil toplum kuruluşları ve basın ile iş birliği içinde olduklarını ifade eden Yerlikaya, sözlerini şöyle sürdürdü: "Salgınla mücadele, toplumsal olduğu kadar bireyseldir. Bu dayanışmanın en önemli tarafı her bir vatandaşımızdır yani sizsiniz. Son zamanlarda İstanbul'da tırmanışa geçen salgının üstesinden gelebilmemiz, hepimizin kurallara tavizsiz uymasına bağlıdır. Çok güçlü bir sağlık sistemimiz, mükemmel sağlık çalışanlarımız var. Bununla gurur duyuyoruz. Tedavi boyutunda büyük aşamalar kat edildi ve bu anlamda gerçekten çok iyiyiz. Gerek hastanede yatan, gerekse evlerinde tedavileri devam eden ve izolasyonda olan kardeşlerimiz için etkin tedavi yöntemlerini uyguluyoruz. Sağlık çalışanlarımızın çaba ve gayretlerini anlatmaya sözler yetmez. Bu tarihi eşsiz görevi yerine getirenleri biz de milletimiz de her zaman takdirle anacak. Onlar, bizim kahramanlarımız."

Yine takdire şayan bir çalışmayı da, filyasyon ekiplerinin gerçekleştirdiğini vurgulayan Vali Yerlikaya, "Şuan İstanbul'da, bin 405 filyasyonu ekibimiz, gece gündüz demeden dünyaya örnek, bir çalışma yapıyorlar. Onlar da bizim kahramanlarımız" dedi.

Vali Yerlikaya, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın dün, yurt genelinde uygulanacak yeni bazı önlemleri açıkladığını, İçişleri Bakanlığının konuyla ilgili genelleme yayımladığını



hatırlatarak, konuşmasına şöyle devam etti: "Artık bazı iş yerlerimizin çalışma saatleri 22.00'de sona erecek. Sizlerden gelen talep ve önerileri dikkate alıyor, her alanda denetimleri daha da artırıyoruz. 22 Ağustos'tan itibaren, 2 milyon 289 bin denetim yaptık. Ancak, bireysel

olarak, önlemlere uymada sorunumuz var. Artık kendimize gelmeliyiz. Birinin bizi, iş yerimizi, denetlemesine ihtiyac duymadan, kendimiz, tehlikenin farkına varmalı ve tedbirlere harfiyen uymalıyız.

Her bir İstanbullu bizim canımız.

Salgına yeni kurbanlar vermek istemiyoruz. Kısıtlanmış günlere yeniden dönmek, hiç istemiyoruz. Henüz salgın bitmedi. Kontrolü elden bırakmamalıyız. Bu süreçte maske, su kadar gerekli. Mesafe, ekmek kadar vazgeçilmez. Temizlik, virüse karşı en büyük silahımız. Tüm bunların etkili olması için de, lütfen kalabalık ortamlardan mümkün olduğu kadar uzak duralım. Kendimize, toplumumuza yardım etmenin değişmez kuralı, bu."

İstanbul'da tüm kamu kurum ve kuruluşlarının 28 Eylül 2020 tarihinden itibaren kademeli mesai uygulamasına geçtiğini hatırlatan Vali Yerlikaya, "Kamu hizmetlerini aksatmayacak, salgının etkilerini azaltacak biçimde, bugünden itibaren, tüm kamu kurum ve kuruluşlarımızda dönüşümlü ve uzaktan çalışma yöntemlerinin kapsamını genişletiyoruz. Bu bağlamda; 60 yaş ve üstü çalışanlar (idareci pozisyonda olanlar hariç), hamileler, kronik rahatsızlığı bulunanlar, 10 yaş ve altı çocuğu olan kadın personel idari izinli sayılarak evden çalışacaktır. Bunların dışındaki diğer personelimiz ise, haftalık dönüşümlü çalışacaklardır"

İstanbul'un dünyanın 14. büyük metropolü olduğunu belirten Yerlikaya, "Tüm sektörlerde 5 milyon 300 bin çalışmamız var. Bunun yüzde 93,3'ü özel sektörde çalışıyor. Salgınla mücadelede İstanbul için olmazsa olmaz, özel sektörde de kademeli ve esnek mesai uygulamasıdır" diye konuştu.

## 'SALGININ ÜSTESİNDEN BİRLİKTE GELECEĞİZ'

Yerlikaya, sanayi kesiminde yaklaşık 1 milyon 200 bin çalışan olduğunu, bu sektördeki tüm paydaşlarla toplantılar yapıldığını, en son geçilen pazartesi günü İl Pandemi Kurulunda bu konuyu görüştiklerini aktardı.

İşçi ve işveren sendikaları; Türk-İş, Hak-İş, DİSK ve TİSK, meslek odaları; İstanbul Sanayi Odası, Ticaret Odası, Ticaret Borsası, TİM, Deniz Ticaret Odası, Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, iş dünyası sivil toplum kuruluşları; TÜSİAD, MÜSİAD, ASKON TÜMSİAD ile tüm

organize sanayi bölgelerinin yönetimleri ile istişarelerde bulduklarını ifade eden Yerlikaya, şunları kaydetti:

"İl Pandemi Kurulumuzun tavsiye kararları bugün de İl Hıfzıssıhha Meclisimizde görüşülerek karara bağlandı. 'Hepimiz için, sağlığımız için' sanayi kesiminde çalışanların, sabah saat 07.00'de mesaiye başlaması kararı alındı. Bu karar 9 Kasım Pazartesi tarihinden itibaren uygulanacaktır. Tekrar ediyoruz, sanayi kesiminde çalışan kardeşlerimiz, sabah saat 07.00'de

mesaiye başlayacaktır. Uygulama, 9 Kasım 2020 yani pazartesi'den itibaren başlayacaktır. Salgınla mücadelemize güç katacak bu hayırlı kararın alınmasında emeği ve katkısı olan herkese teşekkür ediyorum. Allah'ın izniyle hep birlikte önlemlere riayet ederek virüsü yeneceğiz. Salgının üstesinden birlikte gelecek, birlikte başaracağız. Kaybettiğimiz bütün vatandaşlarımızı Allah'tan rahmet, tedavi geçen bütün hastalarımıza acil şifalar, hopenize sağlıklı günler diliyorum."



60 / Z RAPORU

GÜN-  
DEM

**YENİ EKONOMİ PROGRAMI'NIN BU YILKI ANA TEMALARI; 'YENİ DENGELENME', 'YENİ NORMAL' VE 'YENİ EKONOMİ' OLARAK BELİRLENDİ. HER BİRİNİ AYRI BİR MEYDAN OKUMA OLARAK GÖRDÜKLERİNİ HAZİNE VE MALİYE BAKANI BERAT ALBAYRAK, "DENGELENME ÜZERİNE SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR BÜYÜME MODELİ İNŞA EDECEĞİZ. DENGELENME DÖNEMİNDE SALGIN SÜRECİNE ÖZGÜN OLARAK DEVREYE ALINAN FİNANSAL TEDBİRLER KADEMELİ OLARAK KALDIRILACAK" DİYE AÇIKLAMA YAPTI.**

## Herbiri ayrı bir meydan okuma

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, ekonominin üç yıllık yol haritası olan Yeni Ekonomi Programı'nı (YEP) açıkladı. Bakan Albayrak, bu seneki programın ana temalarını "Yeni Dengelenme", "Yeni Normal" ve "Yeni Ekonomi" olarak belirlediklerini ve her birini ayrı bir meydan okuma olarak gördüklerini söyledi.

### EKONOMİNİN YENİ ROTASI

Ekonomide gelecek üç yılın yol haritası niteliği taşıyan YEP'i açıklayan Hazine ve Maliye Bakanı Albayrak, "Yılın tamamında büyümenin pozitif olmasını ve yüzde 0,3 oranında

gerçekleşmesini öngörüyoruz. 2021 yılında, ertelenen tüketim ve yatırımların devreye girmesi ve turizm gelirlerindeki normalleşme ile birlikte büyümenin yüzde 5,8 olmasını tahmin ediyoruz. İşsizlik oranının, kademeli azalarak 2023'te yüzde 10,9 seviyesinde gerçekleşmesini bekliyoruz. Enflasyonun 2020 yılı sonunda yüzde 10,5'e gerilemesi, 2021 yıl sonunda yüzde 8 olarak gerçekleşmesi, program dönemi sonunda ise yüzde 4,9 düzeyine gerilemesi hedeflenmektedir. Cari işlemler dengesinin GSYH'ye oranının 2021 ve 2022 yıllarında sırasıyla yüzde 1,9 ve yüzde 0,7 olarak açık vermesini, program dönemi sonunda ise atılan adımlar,



stratejik reformların da etkisiyle fazlaya dönmesini öngörüyoruz" ifadelerini kullandı.

### YILLIK 1 MİLYON İSTİHDAM

Albayrak, program dönemi boyunca istihdamın yıllık ortalama 1 milyon 336 bin kişi artması ve iş gücüne katılım oranlarındaki artışa rağmen işsizlik oranının kademeli olarak gerileyerek 2023 yılında yüzde 10.9 seviyesinde gerçekleşmesinin öngörüldüğünü söyledi.

### BÜTÇE AÇIĞI DÖNEM SONUNDA YÜZDE 3.5

Salgın sürecinin ekonomi üzerindeki olumsuz etkilerini ortadan kaldırma-ya yönelik alınan tedbirler nedeniyle bütçeye yansıyan maliyetlerin, salgınla mücadelede yakalanan başarıyla orantılı olarak önümüzdeki dönemde azalacağını belirten Berat Albayrak, ekonomik faaliyetlerde yaşanan iyileşmeye bağlı olarak bütçe gelirlerinin artacağını söyledi. Program dönemi boyunca bütçe açığının GSYH'ye oranının kademeli bir şekilde gerilemesi ve dönem sonunda yüzde 3.5 olmasının beklendiğini dile getiren Albayrak, "Salgın kaynaklı belirsizlik dönemi etkisi ile özel sektörün çekingen kalabileceği yatırımlarda kamunun sürükleyici rol üstlendiği bir dönem göreceğiz. Oranların ortaya koyduğu kamu harcamalarındaki artış üretimi, verimliliği ve istihdamı destekleyecek belli alanlarda yapılacak sabit sermaye yatırımları ile sınırlı tutacağız. Bu kapsamda artış, demiryolu yatırımları, sulama projeleri, eğitim, Ar-Ge harcamaları, yeni OSB'lerin desteklenmesi ve üniversite araştırmalarında gerçekleştirilmesini" dedi.



### KİŞİ BAŞI GELİR 8 BİN 381 DOLAR

YEP'e göre kişi başına gelir 2020 yılında 8 bin 381 dolar olarak tahmin edildi. 2021'de 8 bin 661, 2022'de 9 bin 317 ve 2023 yılında da 10 bin 33 dolar olacak. YEP'teki hesaplamalara göre dolar kuru da 2021 için 7.68, 2022 için 7.88, 2023 için 8.02 olarak öngörüldü.

### İŞ DÜNYASI YENİ YEP'TEN MEMNUN

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu: YEP'te planlanan adımlar, Türkiye'yi 2023'e hazırlayacak bir yol haritası görevi üstlenerek yeni normale dönüş ve uyum için yol gösterici olacak. Böylece güçlü ve istikrarlı büyüme sürecine geçiş sağlayacağımızı düşünüyoruz. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu Başkanı Nail Olpak: YEP, Türk iş dünyası ve özel sektörüne güven veren, makro ekonomik gerçeklere dayanan yeni bir yol haritası ortaya koydu. Öncelikleri doğru belirlenmiş, ayakları yere basan ve iyi hazırlanmış bir program.

Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı İsmail Güllü: Dünya ve Türkiye ekonomisinin gidişatı göz önünde bulundurulduğunda, bu programın, temel makro hedefler bakımından son derece tutarlı olduğunu düşünüyorum. Türkiye'nin gerçekleriyle örtüşmektedir.

İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagiç: YEP'teki hedefler 2023 hedefleri bakımından önemli. YEP, pandemi etkisindeki dünyanın şartlarını gözetecek, Türkiye ekonomisi için yeni bir patika oluşturuyor. Potansiyelleri uygun bir büyümenin hedeflendiği programla, Türkiye'nin makro hedeflerine ve güncel sorunlarına yeni açılımlar getiriliyor.

**İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**: YEP'teki hedefler, bazı temel yapısal konularla ilgili oluşturulmuş perspektif açısından umut verici. Program, odağında ihracatın olduğu sürdürülebilir büyümeyi ve katma değeri yüksek ürünlerin ihracattaki payının artırılmasını hedefliyor.

### VERGİ KAYIP VE KAÇAĞI 'RADAR'A TAKILACAK

YENİ EKONOMİ PROGRAMI'NDA YER ALAN HEDEFLERE GÖRE, VERGİSEL İŞLEMLERDE UZAKTAN DENETİM VE RISK BAZLI İNCELEMELERİN YAYGINLAŞTIRILMASI İÇİN RISK ANALİZİ DEĞERLENDİRME VE ARAŞTIRMA SİSTEMİ KURULACAK. ENFLASYONLA MÜCADELE İÇİN MAL VE HİZMET BİRİM FİYATLARINDAKİ OLAĞANDIŞI DEĞİŞİMLERİN TAKİBİ YAPILACAK. DİJİTAL OLARAK ALINIP SATILABİLEN VE TRANSFER EDİLEBİLEN, DİJİTAL BİR DEĞERİ TEMSİL EDEN SANAL VARLIKLARA YÖNELİK BİR TAKİP MEKANİZMASI KURULACAK.

### YENİ DÖNEMDE İŞSİZLİĞE 'ESNEK' ÇÖZÜM

YENİ EKONOMİ PROGRAMI KAPSAMINDA KOVİD-19 SALGINI VE SONRASI DÖNEMDE İSTİHDAM İLE İLGİLİ ÖNEMLİ POLİTİKA VE TEDBİRLER DİKKATİ ÇEKTE. KOVİD-19 SALGINI SONRASI GENÇLERİN DENEYİM KAZANARAK İŞ GÜCÜ PİYASASINA GİRİŞLERİNİ KOLAYLAŞTIRICI, KİSMİ SÜRELİ ÇALIŞMAYI TEŞVİK EDİCİ VE İŞ GÜCÜ PİYASASINA İLİŞKİN YAPISAL DÜZENLEMELERİ DE İÇEREN İSTİHDAM KALKANI PAKETİ UYGULAMAYA ALINACAK. ESNEK ÇALIŞMA MODELLERİ İLE 25 YAŞ ALTI GENÇLER İLE 50 YAŞIN ÜSTÜNDE OLAN ÇALIŞANLARIN İSTİHDAM EDİLMELERİNİ KOLAYLAŞTIRMAK İÇİN TEDBİRLER ALINACAK.



## İŞ İNSANI JAK KAMHI YAŞAMINI YİTİRDİ

Profilo Terra'nın kurucusu 95 yaşındaki iş insanı Jak Kamhi hayatını kaybetti. Türkiye'deki birçok ev aletinin ve beyaz eşyanın ilk üreticisi olan Kamhi, **Istanbul Sanayi Odası (İSO)**, Türkiye Metal **Sanayicileri** Sendikası (MESS), Türk **Sanayicileri** ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) gibi birçok kuruluşta uzun yıllar yönetim kurulu üyeliği ve başkanlık yaptı. Türkiye'nin dış tanıtımına katkılarından dolayı 1991 yılında Dışişleri Bakanlığı Üstün Hizmet Ödülüne layık görülen Jak Kamhi, Devlet Üstün Hizmet Madalyası'yla da ödüllendirildi.

